
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

 

 

CENTRO DI RISORSA 

 

SOC Risorse Economiche 

 

 

 
 

N° 128 DEL 03/08/2021 
 

 

 

 
OGGETTO: 

 

 

TD MEPA N. 1760326 ACQUISTO DI MONITOR PORTATILI E MONITOR IN 

CONTINUO COMPLETI DI ACCESSORI PER LA MISURA DEL RADON – CIG 

ZB13253665- AFFIDAMENTO ALLA DITTA MI.AM S.R.L. 

 

 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Roberto Visintin ) 

 
 

preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 

della presente determinazione: 

 

 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 

Emanuela Fantin Roberto Visintin 

 

 



VISTI: 

-  la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge regionale 

15 dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Protezione 

dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA); 

 il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 

Generale n. 66 dell’8 Giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 

3 Luglio 2015; 

  il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 Gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure 

per l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 

dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 
  il Decreto del Direttore Generale n. 91 del 30 dicembre 2020 di Adozione del Programma, 

del Bilancio preventivo e del Piano dei fabbisogni di personale annuali 2021 e triennali 2021-

2023 dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia, 

approvati con Delibera della Giunta Regionale n.435 del 19.03.2021; 

 il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati 

dall’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”, approvato 
con Decreto del Direttore Generale n. 22 del 20 Febbraio 2018; 

 il Decreto del Direttore Generale n. 10 dd. 29 gennaio 2021 avente ad oggetto 

“Assegnazione dei budget ai centri di risorsa per l’esercizio 2021”; 

 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei contratti pubblici e ss.mm.ii.; 
  

VISTO l’art. 1, c. 2, lett. a) del D. L. 16 luglio 2020, n. 76 e ss.mm. ii.;  

 
VISTE le richieste di approvvigionamento n. 227 e 228 del 29/03/2021 “Acquisto monitor portatili per 

misure di radon con accesso da remoto” e “Monitor in continuo professionale per la misura del Radon con 

accessori” approvate dalla Responsabile della Direzione Tecnico Scientifica, dott.ssa Anna Lutman, 

per l’acquisto di monitor per la misura del Radon; 

 

DATO atto che nel Programma annuale degli investimenti 2021 e triennale 2021-2023, adottato 

con Decreto del Direttore Generale n. 91 del 30 dicembre 2020, tra l’elenco dei beni di cui è 

previsto l’acquisto nell’anno 2021 sono presenti le attrezzature sopra nominate; 

 

RICORDATO che con determinazione del Responsabile del Centro di Risorsa “SOC Risorse 

Economiche” n. 107 di data 01/07/2021 si è dato avvio ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. a) del D. L. 16 

luglio 2020, n. 76 e ss.mm. ii e del Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e 

forniture stipulati da ARPA FVG a una procedura volta all’affidamento della fornitura in 

argomento; 

 

DATO ATTO che in data 02/07/2021 è stata pubblicata sul portale del Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (di seguito Mepa) la Trattativa Diretta n. 1760326 per la fornitura di 

monitor per misure di radon negoziando direttamente l’acquisto con la ditta MI.AM S.R.L.; 

 

VISTA l’offerta economica pervenuta, pari a complessivi € 16.725,00 (IVA esclusa); 

 

DATO atto che per l’affidamento in argomento il Direttore dell’Esecuzione Contrattuale è il dott. 

Massimo Garavaglia. 

 



RITENUTO di procedere all’affidamento della fornitura in oggetto alla ditta MI.AM S.R.L. per 

l’importo offerto di € 16.725,00 (IVA esclusa); 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa, 

 

1) di affidare la fornitura di monitor portatili e monitor in continuo per misure del radon 

completi di accessori alla ditta MI.AM S.R.L. con sede in via Milano n° 131, Desio (MB) - 

CF/P.IVA 02418020968, per l’importo di € 16.725,00 (IVA esclusa); 
 

2) di imputare la somma di € 16.725,00 (IVA esclusa) sul conto “020.400.0010 -Attrezzature 

sanitarie” del bilancio di competenza; 

 

3) di disporre la pubblicazione del presente atto nella sezione Amministrazione trasparente 

del sito istituzionale. 
 

 

 

 

Il Dirigente Responsabile 

del Centro di Risorsa 
Roberto Visintin 

 

 

 



 Atto n. 128 del 03/08/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: VISINTIN ROBERTO

CODICE FISCALE: VSNRRT69E24Z133P

DATA FIRMA: 03/08/2021 12:42:20

IMPRONTA: 415024E9F9D2711A96DC219258197C3F2D4F9F19CC233CAA8E0B7B3467B6C569

          2D4F9F19CC233CAA8E0B7B3467B6C5698717070EC4889258A1CB2577DFCB5A2C

          8717070EC4889258A1CB2577DFCB5A2CC761D0A8E8EA0C66705CDEEA63A9E6EB

          C761D0A8E8EA0C66705CDEEA63A9E6EBB259F1D5E7C69C6FE24EDB92A6419A23


